
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

 

  
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per la stipula di un contratto di prestazione di lavoro autonomo per lo svolgimento di attività di 

“Studio della transizione ecologica e della finanza sostenibile, con attenzione particolare alle nuove forme di 

interazione pubblico-privato” - ”Analisi della governance multilivello e della governance locale e regionale: 

welfare sussidiario e nuovi modelli di partecipazione democratica nella gestione di beni a interesse diffuso” - 

“Sostenibilità e gestione efficiente dei servizi di interesse pubblico nello sviluppo del territorio (cittadinanza 

attiva)” – Profilo 1 - Progetto “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare 

sussidiario, Transizione ecologica e Finanza sostenibile”. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici dell’Università di 

Foggia; 

VISTA la Convenzione Attuativa dell’Accordo Quadro stipulato con la Presidenza 

del Consiglio della Regione Puglia - Sezione Studio e Supporto alla 

Legislazione e alle Politiche di Garanzia, avente ad oggetto la proposta 

progettuale dal titolo “Analisi e supporto alle politiche pubbliche in 





 

 

  

 
2/3 

materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e 

Finanza sostenibile”; 

VISTA la richiesta della prof.ssa Manolita Francesca, con la quale in qualità di 

responsabile scientifico del progetto “Analisi e supporto alle politiche 

pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione 

ecologica e Finanza sostenibile”, ha chiesto l’autorizzazione all’indizione 

di cinque procedure selettive pubbliche per l’affidamento di n. 5 contratti 

di lavoro autonomo; 

CONSIDERATA la natura temporanea degli incarichi e la particolare qualificazione delle 

prestazioni oggetto dei singoli contratti; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Umanistici nella seduta 

del 01.12.2022, con la quale è stata autorizzata l’indizione delle suddette 

procedure selettive; 

VISTO il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi 

di collaborazione esterna (Decreto del Rettore Rep. n. 1116/2022, prot. n. 

33179-I/3 del 22/06/2022); 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di 

Foggia di cui al prot. n. 64622-VII/1 del 07/12/2022, non risulta pervenuta 

nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia;  

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 103/2023, prot. n. 8023-

VII/1 del 01/02/2023, con il quale è stato emanato l’avviso di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per la stipula di n. 1 contratto di 

prestazione di lavoro autonomo per lo svolgimento delle attività previste 

nell’ambito del Profilo 1 del suddetto Progetto; 

ACQUISITE le disponibilità dei proff. Antonio Corvino (Università di Foggia), Anna 

Maria Biscotti (Università degli Studi di Roma III), Elisabetta Mafrolla 

(Università di Foggia); supplenti: Carmela Robustella (Università di 

Foggia), Manolita Francesca (Università di Foggia), Luigi Follieri 

(Università di Foggia) per la composizione della Commissione giudicatrice 

della selezione in oggetto, 



 

 

  

 
3/3 

D E C R E T A 

È nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per titoli e 

colloquio, per la stipula di n. 1 contratto di prestazione di lavoro autonomo per lo svolgimento 

di attività di “Studio della transizione ecologica e della finanza sostenibile, con attenzione 

particolare alle nuove forme di interazione pubblico-privato” - ”Analisi della governance 

multilivello e della governance locale e regionale: welfare sussidiario e nuovi modelli di 

partecipazione democratica nella gestione di beni a interesse diffuso” - “Sostenibilità e 

gestione efficiente dei servizi di interesse pubblico nello sviluppo del territorio (cittadinanza 

attiva)” previste nell’ambito del Profilo 1 del Progetto “Analisi e supporto alle politiche 

pubbliche in materia di Diritti e Libertà, Welfare sussidiario, Transizione ecologica e Finanza 

sostenibile”. 

La Commissione è così composta: 

Membri effettivi: 

1. Prof. Antonio Corvino (Università di Foggia);  

2. Prof.ssa Anna Maria Biscotti (Università degli Studi di Roma III);  

3. Prof.ssa Elisabetta Mafrolla (Università di Foggia). 

Membri supplenti: 

1. Prof.ssa Carmela Robustella (Università di Foggia);  

2. Prof.ssa Manolita Francesca (Università di Foggia);  

3. Prof. Luigi Follieri (Università di Foggia). 

 

          Il Direttore                                                                                                   

Prof. Sebastiano Valerio 


		2023-02-22T09:08:08+0100
	Sebastiano Valerio




